
令和 5年 9月 28日（木） 18:50～20:30

（会場参加される方）
・数に限りがございますが軽食ご用意しております。つきましては先生の所属するご施設の院内規定等をご確認いただき必要な手続等がございましたらお取りくださいますようお願い申しあげます
・先生ご自身の旅費を実費負担させていただく場合がございます。その際はご施設や共催団体、共催会社等のルールを確認の上個別にご相談させていただきますのでよろしくお願いいたします

（Webにてご視聴を希望される方へ）
①本講演会は、Zoom のアプリケーションを使用してご視聴いただきます。 事前に当該アプリケーションのインストールいただくとより容易にご参加いただけます。
②弊社が提供する医療関係者向けウェブサイトMSD Connectの会員登録を事前にお願いしております。※別途、弊社担当者から会員登録のご案内をさせていただきます。
③ご視聴にはエクスプレス・メールによる事前の参加登録が必要です。本講演会にご参加を希望される場合は、担当MRにご連絡ください。
④本会におきましては、弊社による旅費の負担ができませんことをご了承ください。

・日本医師会生涯教育講座1.5単位及びカリキュラムコード【73.慢性疾患複合疾患の管理】【76糖尿病】を申請しております 。
・福島県糖尿病療養指導士更新の為の研修単位1単位を取得出来ます。（研修開始時、研修途中、研修終了後の計３回、
提示する「キーワード」の開催日中の提出が必要です）

共催
県北糖尿病談話会 福島市医師会 伊達医師会 安達医師会 福島県糖尿病療養指導士会

MSD株式会社・ノボノルディスクファーマ株式会社

会場へお越しの方 ⇒ 福島県医師会館 1階 大会議室
福島市新町4番22号Tel: 024-522-5191

「過食衝動を伴う精神疾患を合併した2型糖尿病患者に対する
セマグルチド皮下注の有効性と安全性｣

済生会福島総合病院 糖尿病・内分泌科 診療副部長 仲野 淳子 先生

- 講演・質疑応答ともライブ配信致します -

日本医師会生涯教育講座 1単位（76 糖尿病）取得生涯教育講座

第125回県北糖尿病談話会のご案内
拝啓 時下、 先生方におかれましては益々御健勝のこととお慶び申し上げます。さて第125回県北糖尿病
談話会を下記の要領にて開催致します。 御多用中とは存じますが、 万障お繰り合わせのうえ、 御出席賜
りますようお願い申し上げます。 敬具

参加
方法

日時

Webでご参加の方 ⇒ 裏面をご覧ください

情報提供 18:50-19:00 MSD株式会社
参加登録期限：9/26(火）

◆ 一般演題（レクチャー） 19:00-19:30

司会 福島赤十字病院 糖尿病・代謝内科部長 佐藤 義憲 先生

◆ Evening Conference 19:30-20:30

｢統合的糖尿病治療におけるGLP-1受容体作動薬の重要性

～治療難渋例における使用経験も踏まえて～ ｣
公立大学法人 福島県立医科大学 会津医療センター

糖尿病・内分泌代謝・腎臓内科学講座 教授 橋本 重厚 先生

代表世話人 大木内科医院 大木 厚



本講演会にご参加いただく際に記入いただく個人情報（お名前、ご施設名など）は、責任を持って安全に管理するとともに、
不要となった場合には適切に廃棄させていただきます。なお、これらの個人情報をリベルサス®の販売提携会社であるMSD株
式会社/ノボ ノルディスク ファーマ株式会社及び、共催団体と出欠の確認や経費処理等の事務手続き、単位申請等を目
的として、共有させていただきます。


	スライド番号 1
	スライド番号 2

